

Lämmle Recycling GmbH, 88436 Eberhardzell-Füramoos**Bilanz zum 31. Dezember 2019**

| Aktiva | | | Passiva | | | |
|---|---------------|----------------------|----------------------|---|----------------------|----------------------|
| | € | 31.12.2019 € | 31.12.2018 € | | 31.12.2019 € | 31.12.2018 € |
| A. Anlagevermögen | | | | A. Eigenkapital | | |
| I. Immaterielle Vermögensgegenstände | | 8.508,00 | 6.291,00 | I. Gezeichnetes Kapital | 2.300.000,00 | 2.300.000,00 |
| II. Sachanlagen | | | | II. Kapitalrücklagen | 1.300.000,00 | 1.300.000,00 |
| 1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken | 3.589.122,58 | | 1.996.527,02 | II. Bilanzgewinn | 3.933.172,07 | 3.182.084,83 |
| 2. Technische Anlagen und Maschinen | 4.331.784,26 | | 2.137.150,00 | | 7.533.172,07 | 6.782.084,83 |
| 3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 1.125.095,00 | | 1.192.552,00 | B. Rückstellungen | | |
| 4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau | 257.396,77 | | 3.878.110,44 | 1. Steuerrückstellungen | 224.500,00 | 37.900,00 |
| | | 9.303.398,61 | 9.204.339,46 | 2. Sonstige Rückstellungen | 904.550,00 | 840.350,00 |
| III. Finanzanlagen | | | | | 1.129.050,00 | 878.250,00 |
| 1. Anteile an verbundenen Unternehmen | 380.000,00 | | 380.000,00 | C. Verbindlichkeiten | | |
| 2. Beteiligungen | 1.346.276,64 | | 1.046.276,64 | 1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten | 3.690.371,13 | 4.150.484,75 |
| 3. Sonstige Ausleihungen | 407.609,90 | | 370.508,90 | 2. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen | 268.573,93 | 243.149,62 |
| | | 2.133.886,54 | 1.796.785,54 | 3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 407.018,41 | 380.091,04 |
| | | 11.445.793,15 | 11.007.416,00 | 4. Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen | 394.177,35 | 25.632,11 |
| B. Umlaufvermögen | | | | 5. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern | 101.650,00 | 102.635,00 |
| I. Vorräte | | | | 6. Sonstige Verbindlichkeiten | 1.470.121,29 | 1.656.265,68 |
| 1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe | 689.436,99 | | 694.156,54 | - davon aus Steuern: € 165.526,02 (Vj. € 167.977,80) | | |
| 2. Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen | 4.595.000,00 | | 2.997.000,00 | - davon im Rahmen der sozialen Sicherheit: € 3.253,54 (Vj. € 0,00) | | |
| 3. Erhaltene Anzahlungen | -4.032.400,00 | | -2.588.507,14 | | 6.331.912,11 | 6.558.258,20 |
| | | 1.252.036,99 | 1.102.649,40 | D. Rechnungsabgrenzungsposten | 82.651,00 | 90.623,00 |
| II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände | | | | | | |
| 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 766.510,39 | | 759.296,36 | | | |
| 2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen | 155.046,00 | | 0,00 | | | |
| 3. Forderungen gegen nahe stehende Unternehmen | 0,00 | | 32.065,58 | | | |
| 4. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht | 1.010.775,67 | | 1.053.270,67 | | | |
| 5. Sonstige Vermögensgegenstände | 16.072,34 | | 57.253,37 | | | |
| | | 1.948.404,40 | 1.901.885,98 | | | |
| III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten | | 430.550,64 | 297.264,65 | | | |
| | | 3.630.992,03 | 3.301.800,03 | | | |
| | | 15.076.785,18 | 14.309.216,03 | | 15.076.785,18 | 14.309.216,03 |